de la aducción a retirar, en el exterior de la caseta,
incluso excavación con retroexcavadora y parte final
con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de
los elementos constructivos a los que pueda estar
sujeto, y carga sobre camión o contenedor.

918,81

NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y UN
CÉNTIMOS

0003 000003 u Excavación, destapado y demolición de paredes
hasta nivel de excavación y posterior sellado con
grava y hormigón.

2.986,29

DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con
VEINTINUEVE CÉNTIMOS

0004 000004 t Gestión de Residuos Sólidos Urbanos encontrados
entre la maleza de la obra o entre las tierras excava-
das. Totalmente gestionados, i/ transporte, vertido y
permisos.

98,00

NOVENTA Y OCHO EUROS

0005 000005 u 380,04

[...]

picado manual del hormigón del prisma hasta descu-
brir los conductos eléctricos, desplazamiento de los
mismos y hormigonado del prisma en su nueva loca-
lización incluyendo la
reposición de los conductos de protección en PEAD
de diametro 160 mm, para su posterior tapado.

214,73

DOSCIENTOS CATORCE EUROS con SETENTA Y TRES
CÉNTIMOS

0010 000010 t Pago de la Tasa correspondiente al Vertido de exce-
dentes pétreos procedentes de la excavación, a abo-
nar contra albaranes/justificantes/certificados pre-
sentados a Dirección de Obra y contra aprobación

[...]

colaborante actuando como encofrado perdido, para
clausura de pozo de captación de agua potable de
la antigua Pecuaria. Totalmente colocado y replante-
ado. Incluso marca/hito/clavo, topográfico a dispo-
ner sobre el pavimento ejecutado en la vertical del
punto medio del pozo.

652,48

SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con
CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

0012 000012 m Canalización para alumbrado público y/o red de se-
maforización formada por dos tubos bajo acera, en
zanja de dimensiones mínimas 40 cm de ancho y 35
cm de profundidad, incluyendo excavación de zanja,

[...]

montaje, accesorios y obra civil con arreglo a la dis-
posición técnica incluida en el B.O.E. del viernes 23
de febrero de 2024 en materia de transformadores
de la empresa distribuidora en el territorio en el que
se ejecute la obra. Totalmente colocado y terminado.

20.871,70

VEINTE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con
SETENTA CÉNTIMOS

0015 000015 PA Partida Alzada a Justificar para la limpieza general,
remates, reposiciones puntuales derivadas de los
procesos constructivos implementados, repaso de la
señalización vertical y jardineria, con objeto de dar
cumplimiento al objetivo comprometido de obtención
de la Certificación VERDE, para el conjunto del Pro-
yecto y la Obra. Según indicaciones de la Dirección
de Obra.

4.770,00

CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA EUROS

0016 000016 PA Partida Alzada a Justificar para la ejecución de para-

da ó paradas de autobús urbano según las indicacio-

nes de la Dirección de Obra

3.180,00

TRES MIL CIENTO OCHENTA EUROS

0017 000017 PA Partida Alzada a Justificar para la colocación del
conjunto de señalización de obra para la ejecución
de las actuaciones previstas no previstas en el pro-
yecto original, en el entorno de la Calle José Igna-
cion Prieto. Según indicaciones de la Dirección de
Obra.

3.180,00

TRES MIL CIENTO OCHENTA EUROS

0018 000018 PA Partida Alzada a Justificar para la colocación del
conjunto de señalización de obra para la ejecución
de las actuaciones previstas no previstas en el pro-
yecto original, en el entorno de la Glorieta de la Ave-
nida La Pecuaria en el frente del ámbito de actua-
ción de las obras. Según indicaciones de la Direc-
ción de Obra.

3.180,00

TRES MIL CIENTO OCHENTA EUROS

34 septiembre 2025

Nº CÓDIGO UD. RESUMEN PRECIO EN LETRA IMPORTE

0019 000019 PA Partida Alzada a Justificar para el acondicionamien-
to estético de DOS (2) centros de transformación de
la red eléctrica y caseta de bombas de un sondeo
de titularidad de la Empresa Municipal de Aguas,